
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES
 

Licitación Pública Nacional LPN 01/2023
 

[CU-021/22] LICITACIÓN PÚBLICA / Programa Nacional de Infraestructura Universitaria Fase IV Obra en
la Universidad Nacional de Misiones (UNaM) El Ministerio de Obras Públicas, a través de la Secretaría de
Obras Públicas (SOP) y la Dirección General de Programas y Proyectos Sectoriales y Especiales
(DiGePPSE), en conjunto con el Ministerio de Educación, impulsa el Programa Nacional de
Infraestructura Universitaria Fase IV, a través de un convenio del Gobierno Nacional con el Banco de
Desarrollo de América Latina (CAF) - Contrato de Préstamo N° 11746. En este marco, la Universidad
Nacional de Misiones, efectúa el Ilamado a Licitación Pública para la ejecución de la obra que se detalla.
Obra: ’Ampliación Módulo Uno, Auditorio y Aulas (FAyD -UNaM), Oberá, Misiones. Presupuesto oficial: $
257 185.941,22 (valores al mes noviembre de 2022) Plazo de ejecución: 360 (trescientos sesenta) días
corridos Recepción de ofertas: Hasta el 9/05/2023 a las 10:00 hs. Apertura de ofertas: 9/05/2023 a las
10:30 hs. Consultas y obtención de pliegos: www.unam.edu.ar y en licitaciones.obraspubIicas gob
ar/Visor - Email: contrataciones@unam.edu.ar Valor del pliego: Sin valor. Lugar de recepción de ofertas:
Dirección General de Contrataciones, Rectorado - Ruta 1 2 km 7,5 Villa Miguel Lanús, Posadas, Misiones
(CP 3304). Lugar de apertura de ofertas: Dirección General de Contrataciones, Rectoiado - Ruta 1 2 km
7,  d  V i l la  Migue l  Lanús ,  Posadas ,  Mis iones  (CP 3304) .  V ía  web:  www youtube
com/@unamtransmedia/streams PRINCIPALES REQUISITOS CALIFICATORIOS: Capacidad requerida:
257.185.941,22 Acreditar superficie construida: 2.400 m2 IMPORTANTE. El certificado, constancia o
verificación del Registro Nacional de Constructores y de Firmas Consultoras de Obras Públicas, deberá
encontrarse vigente a la fecha de apertura y no ser inferior a la suma solicitada.

 
e. 27/03/2023 N° 19226/23 v. 18/04/2023

 

Fecha de publicacion: 10/04/2023

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/L2dQb2RCMG1lS1ZSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


